



LIUKSEMBURGO LIETUVIAI IŠKILMINGAI PAMINĖJO NEPRIKLAUSOMYBĖS DVIDEŠIMTPENKMETĮ

Kovo 11-ąją Liuksemburgo „Tramsschapp“ kultūros centre gausiai susirinkę diplomatinio korpuso atstovai, Liuksemburgo ir Europos Sąjungos institucijų darbuotojai, vietos lietuviai bei Lietuvos draugai minėjo dvidešimt penktąsias Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo metines.



Neabejingi Lietuvai ir jos laisvei. 2015. Ramūno Astrausko nuotrauka.

Sveikindamas svečius, ambasadorius Gediminas Varvuolis džiaugėsi, kiek daug Lietuva pasiekė per dvidešimt penkerių metų laisvės kelią ir kaip šie pasiekimai skatina didžiulius Tėvyne bei dirbti jos naudai. Ir visai nesvarbu, kur mes begyventume ir kur besidarbuotume.

Renginio garbės svečias – buvęs Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės ministras pirmininkas Jacques Santeras – pasidalijo prisiminimais apie Lietuvos kovą už laisvę ir pabrėžė, jog ryžtingas Lietuvos apsisprendimas kovoti už nepriklausomybę buvo lemiamas ne tik pačiai Lietuvai, bet ir padėjo susivienyti visai Europai.

Šventės svečiai džiaugėsi išpūdinga Mikalojaus Konstantino Čiurlionio tapybos ir žodžio meno programa „Čiurlionio pasaulis“, kurią atliko menininko proanūkis pianistas Rokas Zubovas ir pianistė Sonata Zubovienė. Koncertą vainikavo gausios Liuksemburgo lietuvių bendruomenės sugiedota Tautiška giesmė.



Lietuvą sveikina Jaques'as Santeras. 2015. Ramūno Astrausko nuotrauka.

Renginyje taip pat buvo eksponuojama Lietuvos Dailininkų sąjungos paroda, kurioje buvo pristatyti aštuoni talentingi Lietuvos tapytojai, sukūrę savo individualų, lengvai atpažįstamą kūrybos stilių. Menininkų paroda toliau bus eksponuojama Europos Komisijos būstinėje Liuksemburge.

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimo šventė surengta bendradarbiaujant Lietuvos Respublikos ambasadai Liuksemburgo Didžiojoje Hercogystėje, Liuksemburgo lietuvių bendruomenei, Europos Audito rūmų narei Rasai Budbergytei, Europos Sąjungos Teisingumo Teismo teisėjui ir Nepriklausomybės akto signatarui Egidijui Jarašiūniui bei Lietuvos Respublikos garbės konsului Liuksemburge Robertui Wageneriui.



Rokas ir Sonata Zubovai skambina M. K. Čiurlionio kūrinus. 2015. Ramūno Astrausko nuotrauka.

Šventės kultūrinė programa bei pažintis su Mikalojumi Konstantinu Čiurlioniu tęsėsi ir kovo 12 dieną. Liuksemburgo „Utopia“ kino teatre vyko britų režisieriaus Roberto Mullano filmo „Laiškai Sofijai“ peržiūra bei susitikimas su pagrindinio vaidmens atlikėju pianistu Roku Zubovu. Filmas „Laiškai Sofijai“ atskleidžia Mikalojaus Konstantino Čiurlionio ir Sofijos Kymantaitės-Čiurlionienės gyvenimo bei meilės istoriją.

Ramūnas Astrauskas, Liuksemburgo lietuvių bendruomenė